PAGE
5

LEI COMPLEMENTAR N° 78/2022 DE 02/03/2022
ALTERA HABILITAÇÃO RELATIVA AO CARGO DE PROFESSOR COM LICENCIATURA EM INFORMÁTICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores votou e aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. Fica alerrada a Habilitação denominada de “Professor com Licenciatura em Informática”, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº 007/2005 de 01 de Setembro de 2005, passando a ter a seguinte redação:
	CÓDIGO
	CARGOS
	HABILITAÇÃO

	00072
	Professor com Licenciatura
	Professor com licenciatura em informática ou analise e desenvolvimento de sistemas ou ciências da computação.

Art. 2º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

De Florianópolis - SC, em 02 de Março de 2022.

DALVIR LUIZ LUDWIG
 Prefeito Municipal
REGSTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e FAzenda